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Niemiecka firma Procura Care, zajmująca się zatrudnianiem opiekunek dla seniorów w RFN, reklamuje się 
hasłem „Nowa Polka babci” i zdjęciem uśmiechniętej seniorki w objęciach opiekunki. Ambasada RP w Berlinie 
przekazała PAP, że po zbadaniu sprawy zażądała od firmy usunięcia tej reklamy. „Z uwagi na liczne doniesienia 
prasowe oraz głosy oburzenia polskich i niemieckich obywateli informujących o +obraźliwej+, noszącej 
znamiona +rasistowskie+ kampanii reklamowej niemieckiej agencji poradnictwa i pośrednictwa opiekuńczego 
Procura 24 PflegevermiSlung, będącej częścią firmy Procura Care UG”, kierownictwo Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych RP poleciło polskiej ambasadzie w Berlinie sprawdzenie, „czy rzeczywiście taka kampania ma 
miejsce i czy w ramach tej kampanii naruszane są interesy i dobre imię obywateli polskich pracujących w 
Niemczech, a w razie potwierdzenia tego rodzaju faktów podjęcie stosownych działań” – poinformował w 
czwartek PAP rzecznik polskiej ambasady w Berlinie Dariusz Pawłoś… W tej sytuacji „ambasada RP w Berlinie 
wystosowała do dyrektora zarządzającego Procura Care UG, pana Franka Schluetera, pismo z żądaniem 
usunięcia reklam z autobusów, jeśli w dalszym ciągu się tam znajdują, wskazując jednocześnie szereg 
argumentów natury prawnej, społecznej oraz historycznej, domagając się zaprzestania podobnych praktyk. 
Obecnie czekamy na reakcję agencji” – podał rzecznik. Pawłoś wyraził wdzięczność wobec „polskich i 
niemieckich obywateli oraz organizacji branżowych i politycznych z Oldenburga, z całej Dolnej Saksonii oraz z 
innych regionów Niemiec, a także polskich i niemieckich mediów, które zauważyły ten problem i publicznie dały 
wyraz swojej dezaprobacie”.  

Z Berlina Berenika Lemańczyk (PAP) 

Kolekcja 93 oryginalnych, stalowych płyt gramofonowych Polskiego Radia z nagraniami z września 1939 roku 
została wpisana na Listę Krajową programu UNESCO „Pamięć świata”. Płyty zawierają między innymi 
przemówienia prezydenta walczącej stolicy Stefana Starzyńskiego, ministra spraw zagranicznych Józefa Becka, 
pułkowników Wacława Lipińskiego i Romana Umiastowskiego oraz reportaże amerykańskich i angielskich 
korespondentów z broniącej się stolicy. Są też komunikaty porządkowe dla mieszkańców Warszawy, czytane 
między innymi przez Jeremiego Przyborę.  
Prezes Polskiego Radia Agnieszka Kamińska powiedziała, że decyzja o wpisaniu płyt na Listę Krajową UNESCO 
oznacza docenienie znaczenia Polskiego Radia w budowaniu wspólnoty oraz historycznej pamięci. Podkreśliła, 
że jest to szczególnie ważne w czasach, kiedy często dochodzi do fałszowania historii oraz zakłamywania 
faktów. źródło: IAR  

Powstaniec warszawski, 92-letni Janusz Badura ps. Jastrząb, został okradziony z oszczędności wynoszących 25 
tys. zł.Pomogli mu internauci. W uruchomionej dla niego zbiórce pieniędzy udało się dotąd zgromadzić kwotę, 
która przerosła najśmielsze oczekiwania organizatorów. Na pomoc panu Januszowi ruszyło Stowarzyszenie 
Monopol Warszawski, które uruchomiło dla niego zbiórkę pieniędzy na stronie zrzutka.pl. Poruszeni losem pana 
Janusza internauci w ciągu zaledwie czterech dni wpłacili ok. 94,5 tys. zł. To kwota o ponad 71 tys. zł większa od 
tej, o jaką zwrócili się organizatorzy zrzutki.         

źródło: polsatnews.pl, zrztuka.pl  


